Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.08.2017                                                                                                    № 46
с. Надеждинское

[bookmark: _GoBack]О координационном совете по вопросам развития малого и среднего предпринимательства при администрации Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

Во исполнение Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации сельского поселения от 13.07.2009 № 22 «О порядке создания координационного Совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Надеждинское сельское поселение», администрация сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать координационный Совет по вопросам развития малого и среднего предпринимательства при администрации Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
2. Утвердить прилагаемые положение о координационном Совете и его состав.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                            И.С. Малик

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
сельского поселения
от 18.08.2017 № 46

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном Совете по вопросам развития малого  и среднего предпринимательства
при администрации Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
1. Общие положения
1.1. Координационный Совет по вопросам развития малого и среднего предпринимательства (далее - координационный Совет) является совещательным органом, обеспечивающим сотрудничество и взаимодействие органов местного самоуправления с субъектами малого и среднего предпринимательства.
1.2. Координационный Совет формируется из представителей организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
1.3. В своей деятельности координационный Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Еврейской автономной области, а также настоящим Положением.
2. Задачи координационного Совета
2.1. Взаимодействие субъектов предпринимательства с органами местного самоуправления в обеспечении комплексной системы поддержки малого и среднего предпринимательства.
2.2. Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.
2.3. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов по вопросам малого и среднего предпринимательства.
2.4. Реализация программы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства.
2.5. Взаимодействие в установленном порядке с организациями, осуществляющими защиту интересов субъектов предпринимательства в Еврейской автономной области.
3. Права и обязанности координационного Совета
3.1. Принимает участие в разработке программных мероприятий развития и поддержки малого и среднего предпринимательства.
3.2. Принимает участие в разработке нормативных правовых актов органов местного самоуправления Надеждинского сельского поселения, касающихся вопросов предпринимательской деятельности.
3.3. Запрашивает от органов местного самоуправления, организаций любых организационно-правовых форм, а также от должностных лиц и граждан информационные, справочные и иные материалы, необходимые для принятия решений координационного Совета.
4. Организация деятельности координационного Совета
4.1.Деятельность координационного Совета направлена на обеспечение защиты интересов субъектов малого и среднего предпринимательства, создания благоприятных условий для их развития.
4.2. Решения координационного Совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.
4.3. Заседания координационного Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
4.4. Заседание координационного Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов координационного Совета. Решения координационного Совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов членов координационного Совета, присутствующих на заседании.
4.5 Заседания координационного Совета проводятся председателем координационного Совета, а в его отсутствие - заместителем председателя и оформляются протоколами.
4.6. На заседания координационного Совета могут приглашаться представители средств массовой информации, общественных организаций.

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
 сельского поселения
от 18.08.2017  № 46

СОСТАВ
координационного Совета  по  вопросам развития малого и среднего предпринимательства
при администрации Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Малик И.С.
	-
	глава администрации Надеждинского сельского поселения, председатель координационного Совета.

	Ладынская Е.В.
	-
	заместитель главы администрации Надеждинского сельского поселения, заместитель председателя координационного Совета.

	члены координационного Совета

	Краснова Н.А.
	-
	Депутат собрания депутатов Надеждинского сельского поселения, предприниматель

	Подосинникова О.И.
	-
	- Депутат собрания депутатов Надеждинского сельского поселения, глава крестьянского фермерского хозяйства

	Подойницын В.В.
	-
	- глава крестьянского хозяйства «Подойницын В.В.»

	Михайлова Н.Ю.

	- индивидуальный предприниматель